
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 79 del 12/03/2013 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER PR ESENTAZIONE 

PROGETTO IN PROVINCIA DI EDILIZIA SCOLASTICA ANNUAL ITA’ 
2013: FORMAZIONE PALESTRA PRESSO SCUOLA PRIMARIA “E MILIO 
MONGINI”.   
Codice C.I.G.: Z850910600 

 
***** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO  il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
PREMESSO che è necessario predisporre uno di fattibilità per formazione di una palestra presso la 
scuola primaria “Emilio Mongini”; 
 
CONSIDERATO  che ai sensi dell’art 125 comma del d. Lgs 163 del 2006 è possibile procedere, 
per gli incarichi il cui compenso è inferiore ad €. 40.000,00, con affidamenti diretti senza previo 
confronto concorrenziale, con ampia discrezionalità in ragione del loro modesto valore economico e 
per comprensibili esigenze di semplificazione amministrativa 
 
CONSIDERATO pertanto che fino ai suddetti importi di spesa l’affidamento  di servizi può 
avvenire nei confronti di soggetti di “fiducia” dell’Amministrazione comunale previa verifica 
dell’esperienza, della competenza, della qualità e della capacità professionale, desumibili anche dal 
curriculum 
 
VERIFICATO che il Geom. Luca VERGANI, con studio in Arona (No) in Via Gramsci 26 - C.F. 
VRG LCU 83D01 Z605E - P.IVA 02135330039, esperto in progettazione, si è dichiarato 
disponibile ad eseguire lo studio di fattibilità per € 500,00 oltre Cassa e IVA per complessivi                  
€ 629,20; 
 
RITENUTA  l’offerta congrua; 
 

• DATO ATTO  che il codice C.I.G. è il seguente: Z850910600; 

 
 
 



VISTO  il d. lgs 267 del 2000; 
 
VISTO  il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 05 del 
20.02.2004; 
 
VISTO il D. lgs  n° 163  del 2006 ; 
 
 

 

DETERMINA 

1. DI AFFIDARE , per le motivazioni di cui in premessa, al Geom. Luca VERGANI, con studio in 
Arona (No) in Via Gramsci 26 - C.F. VRG LCU 83D01 Z605E - P.IVA 02135330039, lo studio 
di fattibilità per formazione palestra presso scuola primaria “Emilio Mongini” per € 500,00 oltre 
Cassa e IVA per complessivi € 629,20; 

 
2. DI IMPUTARE  la spesa di € 629,20 all’intervento 2.04.02.01, capitolo 3132 residuo 2010; 
 
3. DI DARE ATTO  che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Ing.Alfredo Rogora  

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 12/03/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   f.to Cavallotti Piera 

 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso, 12.03.2013 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 

 


